Ассоциация саморегулируемая организация

«Объединение строителей Кировской области»

ПРОТОКОЛ заседания Контрольного комитета

16 мая 2023 года № КК-23-08

Место проведения: г. Киров, ул. М. Гвардии д. 90

Время начала: 11 ч. 00 м.

Время окончания: 11 ч. 17 м.

Присутствовали 5 членов Контрольного комитета из 5-ти:

1. Синцова Лариса Георгиевна;

2. Терюхов Игорь Анатольевич;

3. Возвышаев Сергей Михайлович;

4. Силов Евгений Борисович;

5. Васенков Владислав Вячеславович.

Кворум имеется

Приглашённые:

1. Мосеев С.А., руководитель КЭО Ассоциации СРО «ОСКО»;

2. Васенин Ю.Г., заместитель руководителя КЭО Ассоциации СРО «ОСКО».

Повестка дня:

1. О рассмотрении результатов проверок кандидатов в члены Ассоциации

СРО «ОСКО».

Слушали Синцову Л.Г.

В связи с поступившим заявлением от члена Ассоциации о переносе срока

плановой проверки предлагается включить в повестку дня вопрос №2 «о

переносе срока плановой проверки АО Специализированный застройщик

«АРСО».

Голосовали «за» - единогласно.

Повестка дня утверждается

По вопросу №1 Повестки дня

Рассмотрели акты проверок кандидатов в члены Ассоциации СРО «ОСКО»

ООО «АСВ» (ИНН 4345522220), ООО «Вятский строитель» (ИНН

4324008303).

СЛУШАЛИ: Синцову Л.Г., Терюхова И.А., Возвышаева С.М., Силова Е.Б.,

Васенкова В.В., Мосеева С.А., Васенина Ю.Г.

Предлагается утвердить акты проверок и рекомендовать Правлению принять

кандидатов в члены Ассоциации.

Голосовали «за» - единогласно.

РЕШИЛИ:

1) Утвердить акт проверки кандидата в члены Ассоциации СРО «ОСКО»,

согласно которому ООО «АСВ» (ИНН 4345522220) соответствует условиям

членства для I уровня ответственности по КФ ВВ. Рекомендовать Правлению

2

принять организацию в члены Ассоциации и предоставить право

осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса

объектов капитального строительства, стоимость которых по одному

договору не превышает 60 млн. руб. (I уровень ответственности по КФ ВВ)

при условии оплаты взноса в компенсационный фонд возмещения вреда и

вступительного взноса.

2) Утвердить акт проверки кандидата в члены Ассоциации СРО «ОСКО»,

согласно которому ООО «Вятский строитель» (ИНН 4324008303)

соответствует условиям членства для I уровня ответственности по КФ ВВ и I

уровня ответственности по КФ ОДО. Рекомендовать Правлению принять

организацию в члены Ассоциации и предоставить право осуществления

строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов

капитального строительства, стоимость которых по одному договору не

превышает 60 млн. руб. (I уровень ответственности по КФ ВВ) и право

участвовать в заключении договоров строительного подряда, договоров

подряда на осуществление сноса с использованием конкурентных способов

заключения договоров, при совокупном предельном размере обязательств по

таким договорам не превышающем 60 млн. руб. (I уровень ответственности

по КФ ОДО) при условии оплаты взносов в компенсационные фонды и

вступительного взноса.

По вопросу №2 Повестки дня

Рассмотрели поступившее обращение о переносе плановой проверки АО

Специализированный застройщик «АРСО» № 1.

СЛУШАЛИ: Синцову Л.Г., Терюхова И.А., Возвышаева С.М.; Мосеева С.А.,

Васенина Ю.Г.

Предлагается перенести срок окончания плановой проверки на 20 дней.

Голосовали «за» - единогласно.

РЕШИЛИ:

Перенести срок плановой проверки на 20 дней для члена Ассоциации АО

Специализированный застройщик «АРСО» № 1.

Руководителя Контрольного комитета     Л.Г. Синцова

Протокол и подсчет голосов вел              Ю.Г. Васенин